



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**CNPJ 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 34/2024 - Pregão Eletrônico nº 15/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 34/2024, Pregão Eletrônico nº 15/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

<b>Empresa: NSC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - 33842718000184</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	30,00	EMB	Papel Toalha, embalagem 02 rolos, 120 toalhas por pacote.	TOOTEX EMB	6,95000	208,50
10	5,00	UN	Rodo, com cabo, tamanho G	LOCATELI UND	10,50000	52,50
13	20,00	UN	Saponáceo, cremoso, embalagem de 250ml. Apresentação: 10 unidades lavanda e 10 unidades com cloro.	PERFECT UND	4,99000	99,80
<b>Total dos Produtos</b>						<b>360,80</b>

<b>Empresa: WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS - 30986684000103</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	CX	Detergente, caixa com 24 unidades – apresentação: Neutro	GOTA LIMPA GOTA LIMPA	55,44000	110,88
2	10,00	UN	Esponja de Louça, embalagem com 04 unidade, dupla face, contendo um lado abrasivo.	BETTANIN BETTANIN	7,84000	78,40
4	20,00	UN	Água Sanitária, embalagem 05 litros, com cloro.	MULTI CLEAN MULTI CLEAN	12,75000	255,00
8	10,00	UN	Vassoura, com cabo, Tipo Nylon	GAUCHA GAUCHA	24,61000	246,10
12	30,00	UN	Sabonete Líquido, embalagem 250 ml, as apresentações: Jasmim, Flor de Cerejeira, capim Limão. 10 Embalagens por aroma.	PROQUILL PROQUILL	9,90000	297,00
15	10,00	CX	Álcool Líquido, 70%, embalagem 500 ml, caixa com 12 unidades	VAE VAE	108,00000	1.080,00
16	15,00	UN	Luva de Borracha, amarela, látex, tamanhos P, M e G. 05 Unidades por tamanho.	NOBRE NOBRE	8,70000	130,50
17	10,00	UN	Balde, capacidade 20 litros, cor preta, com alça de metal.	PLASTICOS PLASTICOS	14,85000	148,50
20	5,00	UN	Lixeiro, grande, com tampa	PLASTICOS PLASTICOS	59,80000	299,00
21	2,00	CX	Lâmpada Led, bulbo Led t 40w bivolt 6500k branca, caixa com 10 unidades	TASCHIBRA TASCHIBRA	329,00000	658,00
22	5,00	CX	Copo Plástico Descartável, 200ml, transparente, tira com 100 unidades cada. Caixa com 25 tiras.	MINA MINA	128,50000	642,50
<b>Total dos Produtos</b>						<b>3.945,88</b>

Projeto/Despesa	Há Previsão
2028   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1154 - PSMAC-CREAS ESTADUAL	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 13 de Maio de 2024



CRISTIANO GNOATTO  
Prefeito Municipal